高

知

県

公

報

第
1
0
7
6
1
号

令
和

7
年

8
月
1
2
日
（
火
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○令和 7年度自衛官候補生の募集期間等（危機管理・

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　防災課）　　　　 1

　○生活保護法及び中国残留邦人等の円滑

　　な帰国の促進並びに永住帰国した中国

　　残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

　　援に関する法律による指定介護機関の

　　事業の廃止の届出　　　　　　　　　（福祉指導課）　　 1

高知県選挙管理委員会告示

　○政治団体の設立の届出　　　　　　　　　　　　　　　　 1

　○政治団体の届出事項の異動の届出　　　　　　　　　　　 1

　○政治団体の解散の届出　　　　　　　　　　　　　　　　 2

告 示

高知県告示第521号

自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条及び第117条

第 1 項並びに第118条の規定により、陸上自衛隊、海上自衛隊及

び航空自衛隊の自衛官候補生の募集期間等を次のとおり告示す

る。

令和 7年 8月12日

高知県知事　濵田　省司

1　募集期間等

( 1 )　募集期間

随時（最終期限は、令和 7年 9月24日（水））

( 2 )　試験種目、試験期日及び試験会場等

( 3 )　採用時期

令和 7年11月、令和 8年 3月及び 4月採用予定

2　問い合わせ先

自衛隊高知地方協力本部

電話番号088－822－6128

ホームページアドレス　https://www.mod.go.jp/pco/kochi/

高知県告示第522号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の 2 第 5 項におい

て読み替えて準用する同法第50条の 2及び中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者

の自立の支援に関する法律（平成 6年法律第30号）第14条第 4項

においてその例によるものとされた生活保護法第54条の 2第 5項

において読み替えて準用する同法第50条の 2の規定により、指定

介護機関の事業の廃止について次のとおり届出があった。

令和 7年 8月12日

高知県知事　濵田　省司

選挙管理委員会告示

高知県選挙管理委員会告示第60号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 6 条第 1 項の規定

による政治団体の届出があったので、同法第 7条の 2第 1項の規

定により次のとおり公表する。

令和 7年 8月12日

高知県選挙管理委員会委員長　田中　庄司

その他の政治団体（政党及び国会議員関係政治団体以外の政治

団体）

高知県選挙管理委員会告示第61号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 7 条第 1 項の規定

による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、同法第 7

条の 2第 1項の規定により次のとおり公表する。

令和 7年 8月12日

高知県選挙管理委員会委員長　田中　庄司

政党の支部（国会議員関係政治団体以外の政党の支部）

試験種目

筆記試験

適性検査

試験期日

令和 7年 9月27日

（土）から同月29

日（月）までの間

のいずれか 1 日

（筆記試験及び適

性検査は、同日内

とすること。）

試験会場等

受験者が保有する端末からイ

ンターネット回線を利用する

方法により実施する。

口述試験

身体検査

令和 7年10月 4 日

（土）又は同月 5

日（日）のいずれ

か指定する日

香南市香我美町上分3390

　高知駐屯地

廃止年月日
事業者の名称及び主

たる事務所の所在地

事業所の名称及び所在地

並びにサービスの種類

社会福祉法人香南会

香南市赤岡町1160－

1

デイサービスセンターア

ザレア

安芸市川北甲3637

通所型介護

通所型サービス（独自）

通所型サービス（独自／

定率）

令和 7年 3

月31日

名称

浜田まさし

後援会

代表者の氏

名

濵田　雅士

会計責任者

の氏名

濵田　寿美

主たる事務所

の所在地

南国市前浜

125－ 1

届出

年月

日

令 7

・ 6

・ 4

区

分

旧

新

旧

新

旧

新

旧

名称

（代表者の氏

名）

自由民主党香南

市野市支部

（岡本　司）

自由民主党高知

県郵政政治連盟

支部

（松浦　宏俊）

自由民主党高知

県柔道整復師会

支部

（山﨑　徹）

立憲民主党高知

代表者の

氏名

真辺　慶

一

岡本　司

大﨑　隆

徳

松浦　宏

俊

髙橋　俊

光

山﨑　徹

武内　則

会計責任

者の氏名

異動なし

異動なし

異動なし

異動なし

主たる事

務所の所

在地

香南市野

市町みど

り野二丁

目 9番地

香南市野

市町中ノ

村714－

1

高知市春

野町南ケ

丘七丁目

7－ 4

高知市竹

島町85－

46

異動なし

異動なし

異動

年月

日

令 7

・ 6

・ 7

令 7

・ 3

・15

令 7

・ 5

・25

令 7

高

知

県

公

報

第
1
0
7
6
1
号

令
和

7
年

8
月
1
2
日
（
火
曜
日
）

22

その他の政治団体（政党及び国会議員関係政治団体以外の政治

団体）

高知県選挙管理委員会告示第62号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第 1 項の規定

による政治団体の解散の届出があったので、同条第 3項の規定に

より次のとおり公表する。

令和 7年 8月12日

高知県選挙管理委員会委員長　田中　庄司

その他の政治団体

新

旧

新

県第 2区総支部

（田所　裕介）

立憲民主党高知

県総支部連合会

（田所　裕介）

男

田所　裕

介

武内　則

男

田所　裕

介

異動なし 異動なし

・ 6

・11

令 7

・ 5

・25

区

分

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

名称

（代表者の氏

名）

浦木秀雄後援会

（藤原　幸治）

くろいわ之浩後

援会

（中島　康善）

高知県獣医師連

盟

（佐野　明彦）

高知県柔道整復

師連盟

（山﨑　徹）

高知県木材産業

政治連盟

代表者の

氏名

伊芸　政

継

藤原　幸

治

異動なし

異動なし

髙橋　俊

光

山﨑　徹

異動なし

会計責任

者の氏名

立石　和

美

浦木　ひ

とみ

異動なし

海治　修

二郎

山岡　真

弓

異動なし

小原　忠

主たる事

務所の所

在地

異動なし

安芸郡安

田町安田

1676

安芸郡安

田町東島

24－ 1

異動なし

異動なし

異動なし

異動

年月

日

令 7

・ 6

・22

令 7

・ 6

・15

令 6

・ 6

・ 4

令 7

・ 5

・25

令 7

・ 5

新

旧

新

旧

新

（小川　康夫）

関たかし後援会

（関　眞知子）

藤川裕介後援会

（藤川　裕介）

関　自由

佳

関　眞知

子

異動なし

松岡　良

昭

関　眞知

子

関　佳隆

異動なし

異動なし

高知市六

泉寺町93

－ 1

高知市神

田1031－

1

・28

令 7

・ 4

・ 1

令 7

・ 6

・ 4

名称

田村公平後援会

代表者の氏名

小野山　豊

解散年月日

令 7・ 6・13

	目次
	告示
	○令和7年度自衛官候補生の募集期間等
	○生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律による指定介護機関の事業の廃止の届出

	高知県選挙管理委員会告示
	○政治団体の設立の届出
	○政治団体の届出事項の異動の届出
	○政治団体の解散の届出